



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๕๒

วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบและขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง (ผ่านปลัดเทศบาล)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ รูปแบบรายการ พร้อมรายละเอียด,วิธีการคำนวณ จำนวน ๑ โครงการ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ ๘๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีรายชื่อท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนด้วย ASPHALTIC CONCRETE ภายในเขตเทศบาลตำบลนาสว่าง ต.นาสว่าง อ.ดงหลวง จ.อุบลราชธานี ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมในการประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๓ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการ ฯ ดังที่กล่าวมาข้างต้น (ดังรายละเอียดการจัดทำและคำนวณราคากลางปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย) ดังนี้

๑. ชื่อโครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนด้วย ASPHALTIC CONCRETE ภายในเขตเทศบาลตำบลนาสว่าง ต.นาสว่าง อ.ดงหลวง จ.อุบลราชธานี ผิวทางกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร หนา ๕ ซม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

๒. ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐๑,๐๐๕.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งพันห้าบาทถ้วน)

๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวน ๑ งวด

๔. สูตรค่า K สำหรับใช้ในสัญญาปรับราคาได้ จำนวน ๑ สูตร ดังนี้

๔.๑ สูตรข้อ ๓.๓ งานผิวทาง ASPHALTIC CONCRETE ,PENETRATION MACADAM

- ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.40 \text{ At/Ao} + 0.10 \text{ Et/Mo} + 0.10 \text{ Ft/Fo}$

๕. คุณสมบัติของผู้ควบคุมงานก่อสร้างของผู้รับจ้างซึ่งได้รับใบอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพควบคุมของสภาวิศวกร ไม่ต่ำกว่าภาควิศวกร สาขาวิศวกรรมโยธา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

อนันต์

ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมาการ

(ลงชื่อ)

เจนจิรา

กรรมาการ

(นายชาคริต บุญจรร) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางสาวเจนจิรา สิทธิหา) ผู้ช่วยช่างโยธา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

ความเห็น

(ลงชื่อ)

น

(นางสุชสายใจ แฝ้วพลสง)

ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

ความเห็น

(ลงชื่อ)

น

(นางสาวพรพิมล พิมพ์บุญมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ)

อนันต์

(นางสุชสายใจ แฝ้วพลสง)

ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

17 ก.พ. 2564

(ลงชื่อ)

(นางสาวนิชาภา สอดศรี) เจ้าหน้าที่พัสดุ

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนด้วย ASPHALTIC CONCRETE

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลตำบลนาสว่าง ต. นาสว่าง อ.เดชอุดม จ. อุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง ตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

2. วงเงินที่ได้รับจัดสรร 250,000.00 บาท

3. ลักษณะโดยสังเขป ปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนด้วย ASPHALTIC CONCRETE ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 125 เมตร
หนา 5 ซม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2564 เป็นเงิน 201,005.00 บาท

ตัวอักษร: (สองแสนหนึ่งพันห้าบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

5.2 ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 82/2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564

- | | |
|--------------------------|-------------------|
| 1. นายอดิชาติ จันทกาญจน์ | ประธานกรรมการ |
| 2. นายชาคริต บุญขจร | กรรมการ |
| 3. นางสาวเจนจิรา สิทธิหา | กรรมการ/เลขานุการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนด้วย ASPHALTIC CONCRETE

สถานที่ดำเนินการ ภายในเขตเทศบาลตำบลนาสว่าง ต. นาสว่าง อ.เดชอุดม จ. อุบลราชธานี

ปริมาณงาน ผิวทาง ASPHALTIC CONCRETE กว้าง 4.00 เมตร ยาว 125 เมตรหนา 5 ซม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

หน่วยงาน เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	- แทคโค้ต (TACK COAT)	ลบ.ม.	500.00	13.35	6,675.00	1.3607	18.17	9,082.67
	- ผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	500.00	261.75	130,877.12	1.3607	356.17	178,084.50
2	งานตีเส้นจราจร							
	- สีเทอร์โพลาสติก (สีเหลืองและขาว)	ตร.ม.	30.00	290.00	8,700.00	1.3607	394.60	11,838.09
3	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,000.00	2,000.00	1.3607	2,721.40	2,000.00
4	งานอื่นๆ							
					148,252.12		TOTAL	201,005.26
ตัวหนังสือ: (สองแสนหนึ่งพันห้าบาทถ้วน)								ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น 201,005.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 148,252.12

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 82/2564 ลงวันที่ 28 มกราคม 2564

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชาคริต บุญจร)

(นางสาวเจนจิรา ลิทธิทา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ช่วยช่างโยธา